



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
0111 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	782.974.477	724.965.162	724.965.162	58.009.315	--
1111 LEGEBILTZARRA PARLAMENTO	27.564.954	27.564.954	27.564.954	--	--
1112 HERRI KONTUEN EUSKAL EPAITEGIA TRIBUNAL VASCO DE CUENTAS PUBLICAS	7.126.791	7.126.791	7.126.791	--	--
1113 DATUAK BABESTEKO EUSKAL BULEGOA AGENCIA VASCA DE PROTECCION DE DATOS	1.335.850	1.335.850	1.335.850	--	--
1121 LEHENDAKARITZA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE LEHENDAKARITZA	10.399.666	8.522.695	7.487.174	1.876.971	1.035.520
1124 EKONOMIA ETA GIZARTE EUSKAL KONTSEILUA CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL VASCO	1.310.000	1.310.000	1.310.000	--	--
1125 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA COMISION JURIDICA ASESORA DE EUSKADI	1.061.304	999.150	998.201	62.154	948
1211 HERRI ADM. ETA JUSTIZIA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE ADMON PUBLICA Y JUSTICIA	6.356.940	5.608.931	5.008.461	748.009	600.471
1212 ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS GENERALES	20.905.524	19.866.925	17.197.049	1.038.599	2.669.876
1213 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	19.356.543	18.744.351	17.023.612	612.192	1.720.739
1214 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	29.784.905	28.793.857	25.197.846	991.048	3.596.011
1215 BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA INNOVACION Y ADMINISTRACION ELECTRONICA	13.642.641	12.362.051	6.644.905	1.280.590	5.717.145
1217 ERAKUNDEEN HARREMANAK RELACIONES INSTITUCIONALES	31.493.008	29.444.447	16.196.103	2.048.561	13.248.345



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
1218 ARAUBIDE JURIDIKOA REGIMEN JURIDICO	3.739.978	3.633.334	3.615.488	106.644	17.847
1221 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	24.423.992	23.900.000	23.900.000	523.992	--
1311 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	7.626.183	6.968.935	6.342.104	657.248	626.832
1312 GARAPEN LANKIDETZA COOPERACION AL DESARROLLO	35.526.830	35.526.830	35.526.830	--	--
1411 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	125.419.955	119.894.598	114.883.508	5.525.357	5.011.090
1412 JUSTIZIA JUSTICIA	34.495.165	32.849.809	29.255.066	1.645.356	3.594.743
2211 SEGURTASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE SEGURIDAD	5.358.852	4.757.743	4.175.964	601.109	581.779
2221 TRAFIKOA TRAFICO	12.489.277	10.617.039	9.664.586	1.872.238	952.453
2223 ERTZAINZA ZERBITZUAN ERTZAINZA EN SERVICIO	561.561.345	544.088.863	531.323.092	17.472.482	12.765.772
2231 LARRIALDIEI AURRE EGITEA ATENCION DE EMERGENCIAS	4.701.622	4.274.218	3.565.245	427.404	708.973
3111 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIT. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	14.919.854	15.205.554	14.315.929	-285.700	889.625
3112 LANA TRABAJO	27.045.635	26.412.775	24.846.663	632.859	1.566.112
3121 GIZARTERATZEA INCLUSION SOCIAL	473.669.694	473.669.694	473.669.694	--	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
3122 INMIGRAZIOA INMIGRACION	4.198.215	4.048.779	3.662.979	149.436	385.800
3123 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	19.914.789	19.415.087	17.430.234	499.702	1.984.853
3124 FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA POLITICA FAMILIAR Y COMUNITARIA	50.893.718	50.351.286	49.810.672	542.432	540.614
3131 GIZARTE SOLASKIDETZAREN GARAPENA DESARROLLO DE LA INTERLOCUCION SOCIAL	2.324.947	2.324.947	2.324.947	--	--
3211 ENPLEGUA EMPLEO	175.411.137	175.418.162	175.281.785	-7.026	136.377
3212 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	3.802.361	3.631.011	1.358.519	171.350	2.272.492
3213 EUSKADIKO KOOPERATIBEN GOREN KONTSEILUA CONSEJO SUPERIOR DE COOPERATIVAS DE EUSKADI	889.088	889.088	889.088	--	--
3221 EMAKUMEEN AUKERA BERDINTASUNA SUSTATZEA PROMOCION DE IGUALDAD OPORTUNIDADES PARA LA MUJER	4.441.578	4.441.578	4.441.578	--	--
3222 GAZTERIA JUVENTUD	3.212.911	3.109.438	2.632.378	103.472	477.061
3231 PRESTAKUNTZA FORMACION	120.893.461	120.893.461	120.889.327	--	4.134
4111 OSASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE SALUD	16.477.038	14.919.077	13.656.780	1.557.961	1.262.297
4112 OSASUN FINANTZAKETA ETA KONTRATAZIOA FINANCIACION Y CONTRATACION SANITARIA	2.787.088.865	2.784.931.636	2.608.625.025	2.157.229	176.306.611
4113 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	38.944.191	32.889.438	29.602.133	6.054.753	3.287.306



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
4114 OSASUN IKERKETA ETA PLANGINTZA INVESTIGACION Y PLANIFICACION SANITARIA	6.722.898	7.380.332	6.859.504	-657.434	520.828
4115 FARMAZIA FARMACIA	492.942.933	492.569.531	449.134.502	373.402	43.435.030
4116 DROGAMENDEKOTASUNAK DROGODEPENDENCIAS	4.607.612	3.906.939	2.183.394	700.673	1.723.545
4211 HEZKUNTZA, EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE EDUCACION	35.561.619	35.206.398	33.874.647	355.221	1.331.752
4221 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	897.140.618	905.295.450	895.516.418	-8.154.832	9.779.032
4222 BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUCACION SECUNDARIA Y FORMACION PROFESIONAL	904.707.089	914.784.491	902.627.816	-10.077.402	12.156.675
4223 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	310.792.785	306.703.689	290.038.854	4.089.096	16.664.835
4224 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	60.575.193	64.454.329	60.870.927	-3.879.136	3.583.402
4225 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO	41.498.012	30.734.487	29.287.150	10.763.525	1.447.337
4226 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA	34.478.890	37.710.556	37.435.283	-3.231.665	275.273
4231 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	226.734.653	217.503.975	206.141.809	9.230.678	11.362.166
4312 ETXEBIZITZA VIVIENDA	111.874.182	107.105.479	87.916.054	4.768.703	19.189.425
4313 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	3.780.886	2.663.811	2.194.894	1.117.075	468.917



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
4420 INGURUMENA ETA LURRALDE POL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE MEDIO AMBIENTE Y POL.TERRIT	6.952.445	5.404.812	4.993.032	1.547.633	411.780
4421 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	29.413.963	24.273.668	18.715.963	5.140.295	5.557.705
4431 KONTSUMOA CONSUMO	5.779.602	5.779.602	5.779.602	--	--
4511 HIZK. POL./KULTURA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE POLIT. LING. Y CULTURA	3.250.096	2.537.326	2.424.785	712.770	112.541
4512 KIROLAK DEPORTES	23.642.313	23.526.435	22.431.421	115.879	1.095.013
4513 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA	30.399.494	30.342.450	27.691.820	57.044	2.650.630
4514 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	37.921.221	37.646.309	33.648.842	274.912	3.997.467
4515 GIZARTE HEDABIDEAK MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL	112.134.000	112.134.000	112.134.000	--	--
4611 HAUTESKUNDEAK PROCESOS ELECTORALES	5.160.633	5.122.497	5.053.330	38.136	69.167
4621 JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	6.566.860	4.294.283	3.534.260	2.272.576	760.023
4711 HIZKUNTZA POLITIKA POLITICA LINGÜISTICA	47.166.290	45.982.046	43.943.876	1.184.244	2.038.170
4712 ADMINISTRAZIO PUBLIKOAREN HIZKUNTZA NORMALKUNTZA NORMALIZACION LINGÜISTICA DE LA ADMON. PUBLICA	13.211.334	13.043.334	13.043.334	168.000	--
4715 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO	41.716.528	21.252.224	18.828.732	20.464.305	2.423.491



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
5121 URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA PLANIFICACION Y ADMINISTRACION HIDRAULICA	39.300.000	39.300.000	39.300.000	--	--
5131 TRENBIDEKO GARRAIOAREN AZPIEGITURA ETA KUDEAKETA INFRAESTRUCTURA Y GESTION TRANSPORTE FERROVIARIO	213.245.845	195.828.152	166.810.749	17.417.694	29.017.402
5135 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE-CREDITOS GESTION	350.681.750	226.858.147	189.999.234	123.823.603	36.858.913
5141 GARRAIOAREN PLANGINTZA PLANIFICACION DEL TRANSPORTE	6.165.625	4.831.671	4.237.211	1.333.953	594.460
5151 PORTUAK PUERTOS	25.287.448	21.217.246	17.932.584	4.070.202	3.284.663
5211 EUSKADI INFORMAZIOAREN GIZARTEAN PLANA PLAN EUSKADI EN LA SOCIEDAD DE LA INFORMACION	24.018.280	17.510.977	10.346.473	6.507.303	7.164.505
5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO	18.026.093	17.125.131	14.301.123	900.962	2.824.007
5412 IKERKETA INVESTIGACION	35.761.394	34.970.967	31.819.892	790.427	3.151.075
5413 TEKNOLOGIA TECNOLOGIA	176.613.858	152.167.301	108.139.226	24.446.557	44.028.075
5414 BERRIKUNTZARAKO FUNTSA FONDO DE INNOVACION	47.610.613	47.610.613	35.745.770	--	11.864.843
5511 ESTADISTIKA ESTADISTICA	11.088.000	10.238.000	10.238.000	850.000	--
5512 METEOROLOGIA ETA KLIMATOLOGIA METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA	3.309.675	3.220.370	2.940.437	89.305	279.933
6110 OGASUNA ETA FINANTZAK. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE HACIENDA Y FINANZAS	6.215.839	5.397.386	4.642.329	818.452	755.058



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako obligazioak Obligaciones reconocidas	Ordainketak Pagos	Kreditu gerakinak Remanentes de crédito	Ordaintzeko dauden obligazioak Obligaciones pendientes de pago
6111 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA ECONOMIA Y GASTO PUBLICO	8.513.366	8.065.200	7.886.825	448.165	178.376
6112 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	7.535.941	6.894.472	6.596.066	641.469	298.407
6113 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	1.801.773	1.665.885	1.526.842	135.888	139.043
6114 ONDARE ETA KONTRATAZIOA PATRIMONIO Y CONTRATACION	7.161.006	7.040.349	7.009.350	120.657	30.999
6115 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA	1.148.000	1.148.000	1.148.000	--	--
6311 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	68.294.801	66.126.018	62.577.859	2.168.782	3.548.159
7111 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	106.007.827	85.919.558	81.273.654	20.088.270	4.645.904
7112 ARRANTZA PESCA	13.908.388	13.203.325	5.536.810	705.063	7.666.515
7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	14.585.280	14.258.563	10.959.741	326.717	3.298.823
7211 EKON. GARAPENA ETA LEHIAKOR. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE DESARROLLO ECONOMICO Y COMP	16.705.081	16.038.004	14.658.929	667.076	1.379.076
7212 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPRENDEDORES	44.320.118	27.272.662	23.571.003	17.047.456	3.701.659
7213 INDUSTRIA SEGURTASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.374.637	1.229.635	1.173.585	145.002	56.050
7214 BERRIKUNTZA ETA LEHIAKORTASUN ESTRATEGIA INNOVACION Y ESTRATEGIA DE COMPETITIVIDAD	11.259.387	7.828.258	5.642.010	3.431.129	2.186.248



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa <i>Programa</i>	Aurrekontu eguneratua <i>Presupuesto actualizado</i>	Aitortutako obligazioak <i>Obligaciones reconocidas</i>	Ordainketak <i>Pagos</i>	Kreditu gerakinak <i>Remanentes de crédito</i>	Ordaintzeko dauden obligazioak <i>Obligaciones pendientes de pago</i>
7311 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA <i>POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO</i>	780.379	530.606	530.606	249.773	--
7511 TURISMOA <i>TURISMO</i>	12.899.595	11.824.915	10.130.938	1.074.680	1.693.977
7612 BARNE MERKATARITZA <i>COMERCIO INTERIOR</i>	26.878.296	24.970.041	20.627.109	1.908.255	4.342.932
7613 NAZIOARTEKOTZEA <i>INTERNACIONALIZACION</i>	21.157.610	20.088.202	16.100.850	1.069.408	3.987.352
9119 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKI <i>OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASC</i>	100.092.484	100.092.033	73.577.656	451	26.514.377
GUZTIRA TOTAL	10.429.263.820	10.053.537.686	9.467.030.833	375.726.134	586.506.853